Tucunduva, a serem  instalados nas localidades de Lajeado Bordado e  Estádio Municipal Danilo João Ordakoski.

Os bens objeto da contratação pretendida, seus quantitativos, especificações  e valor de referência encontram-se em anexo.

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 33.719,94  (trinta  e três mil setecentos e dezenove reais e noventa e
quatro centavos). 

O valor total estimado para o LOTE 01 - Lajeado Bordado é de R$ 14.472,10 (quatorze mil quatrocentos e setenta e dois reais e
dez centavos)  e para o LOTE 02 - Estádio Municipal Danilo João Ordakowski  é de R$ 19.247,84 (dezenove mil duzentos e
quarenta e sete reais oitenta e quatro centavos).
A licitante deverá especificar na proposta a marca do item.

As propostas que permanecerem acima do orçamento estimado total por lote para a contratação após a fase de lances e

negociações deverão ser desclassificadas.

[...]

contratação de serviços em geral e para contratação de obras e serviços de engenharia no âmbito do Município de Tucunduva,
nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021”.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 33.719,94  (trinta  e três mil setecentos e dezenove reais e noventa e
quatro centavos). 

O valor total estimado para o LOTE 01 - Lajeado Bordado é de R$ 14.472,10 (quatorze mil quatrocentos e setenta e dois reais e
dez centavos)  e para o LOTE 02 - Estádio Municipal Danilo João Ordakowski  é de R$ 19.247,84 (dezenove mil duzentos e
quarenta e sete reais oitenta e quatro centavos).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal n.º 758 de de 24 de março de 2023 e Decreto nº 829 de 27 de março de 2024, que “Estabelece o procedimento